

37	SONDA URETRAL Nº. 20, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	480	R\$ 0,71	R\$ 384,00
38	SONDA URETRAL Nº. 22, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	180	R\$ 0,80	R\$ 231,00

LOTE 07:

39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	UND	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	UND	900	R\$ 0,78	R\$ 702,00
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	1.440	R\$ 0,80	R\$ 1.152,00
42	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	UND	800	R\$ 0,87	R\$ 696,00
43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	UND	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00
44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 22, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	240	R\$ 1,02	R\$ 244,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849808

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022
Processo nº. 2021/708771
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R\$ 42.980,00
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME (SPGV), conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO
8	GLICOSE 5% 250ML	FR	11.000	R\$ 3,15
11	MANITOL A 20% 250ML	FR	1.000	R\$ 8,33

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849363

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022
Processo nº. 2021/708771
FORNECEDOR: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Valor Total: R\$ 1.050.070,00
Data de Assinatura: 29/08/2022
VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023
OBJETO: Fornecimento de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME (SPGV), conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR/BLS	184.000	R\$ 2,73
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR/BLS	88.000	R\$ 3,88
9	GLICOSE 5% 500ML	FR/BLS	11.000	R\$ 4,67
13	RINGER LACTATO 500ML	FR/BLS	12.000	R\$ 7,09
14	RINGER SIMPLES 500ML	FR/BLS	14.000	R\$ 4,99

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849378

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
Processo nº. 2022/265641
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA
Valor Total: R\$ 47.549,60
Data de Assinatura: 31/08/2022
VIGÊNCIA: 31/08/2022 a 30/08/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:
lote 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 12, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	22.000	R\$0,65	R\$ 14.300,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	22.000	R\$0,69	R\$ 15.180,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	1.200	R\$0,69	R\$828,00
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	360	R\$0,70	R\$252,00
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 20, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	200	R\$0,78	R\$156,00

LOTE 4:

21	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 6,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	300	R\$5,01	R\$ 1.503,00
22	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 7,0MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	800	R\$5,01	R\$ 4.008,00

23	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 7,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	1.000	R\$5,01	R\$ 5.010,00
24	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 8,0MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	900	R\$5,01	R\$ 4.509,00
25	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 8,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	300	R\$5,01	R\$ 1.503,00
26	SONDA ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF. Nº. 9,0MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UND	60	R\$5,01	R\$ 300,60

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849706

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
Processo nº. 2022/265641
FORNECEDOR: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA
Valor Total: R\$ R\$ 39.146,00
Data de Assinatura: 31/08/2022
VIGÊNCIA: 31/08/2022 a 30/08/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	APRE-SENT.	QUANT. 12 meses	VALOR UNIT.	VALOR ANUAL
6	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 12, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	500	R\$ 3,26	R\$1.630,00
7	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 14, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	2.000	R\$ 3,23	R\$6.460,00
8	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 16, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	2.300	R\$ 3,26	R\$7.429,00
9	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 18, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	1.200	R\$ 3,23	R\$3.876,00
10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 20, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	1.200	R\$4,11	R\$4.932,00
11	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº. 22, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	900	R\$ 3,22	R\$2.898,00
12	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 16, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	600	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00
13	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 18, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	600	R\$ 4,54	R\$2.724,00
14	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 20, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	600	R\$ 4,53	R\$2.718,00
15	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº. 22, EM LATEX SILICONIZADO, C/ BALÃO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UND	800	R\$ 4,54	R\$3.632,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849619

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
Processo nº. 2022/265641
FORNECEDOR: CRUZEL COMERCIAL LTDA
Valor Total: R\$ 76.056,00
Data de Assinatura: 31/08/2022
VIGÊNCIA: 31/08/2022 a 30/08/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- PORTEX, ESQUERDA SEM GANCHO CARINA Nº 35 ESTERELIZADA EM OXIDO DE ETILENO EM PVC	UND	120	R\$ 367,80	R\$44.136,00
28	SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOBRONQUEAL TIPO ROBERT SHAW- PORTEX, ESQUERDA SEM GANCHO CARINA Nº 37 ESTERELIZADA EM OXIDO DE ETILENO EM PVC	UND	84	R\$ 380,00	R\$31.920,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849659

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º115/2017
Data Assinatura: 12/08/2022
Processo nº: 2021/319125
Justificativa: O presente Distrato decorre da assinatura em 01/08/2022 do Contrato Administrativo n.º 103/2022, através do Pregão nº 049/2022 (realizado nos autos do processo n. Processo nº 2021/900531), Contratação de empresa especializada em locação de veículos tipo sedam, pick-up e VAN ambulância tipo B, a fim de atender a demanda de transportes do HOL, que faz diariamente (24hs) o transporte de servidores e pacientes, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Contratado: BRASIL RENT CAR LTDA – EPP
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 849459